
 

 

PROVINCE  DE  QUÉBEC 

MUNICIPALITÉ  DE  VERCHÈRES 

COMTÉ  DE  VERCHÈRES 
 

Séance ordinaire du conseil de la Municipalité de Verchères, tenue le 3 juillet 2018 
à 20 heures, à laquelle assemblée sont présents : 

Le maire monsieur Alexandre Bélisle; 

Les conseillères mesdames Carole Boisvert et Nathalie Fillion, les conseillers 
messieurs Benoit Marotte, Jarrod Gosselin, Gilles Lamoureux et Claude Ménard. 

Sont aussi présents: Luc Forcier, directeur général et Martin Massicotte, directeur 
général adjoint et urbaniste. 
 

156-2018 OUVERTURE DE L'ASSEMBLÉE 

Le quorum est constaté; l'assemblée est ouverte par un mot de bienvenue.  

 
157-2018 APPROBATION DU PROCÈS-VERBAL 

Il est proposé par monsieur Claude Ménard appuyé par madame Nathalie Fillion 
et il est résolu à l’unanimité d’adopter le procès-verbal du 4 juin 2018, tel que lu. 

Adopté. 

158-2018 APPROBATION DES COMPTES 

Il est proposé par monsieur Gilles Lamoureux appuyé par monsieur Benoit Marotte 
et il est résolu à l'unanimité d'adopter les comptes de la liste du 30 juin 2018 pour 
les chèques 11107 au #11300 et #1 à #76 totalisant 1 205 900,52$.  

Adopté. 

159-2018 CORRESPONDANCES  

a) Confirmation de subvention 13 400$ pour l’achat de documents pour la 
bibliothèque. 

 

160-2018 DEMANDE DE DÉROGATION MINEURE DM-06-2018 : 12 RUE HÉBERT 

À l’immeuble sis au 12 rue Hébert, formé du lot 5 218 443, une demande est 
déposée à l’effet de faire reconnaître une marge de recul de 1,43 m au lieu de 
2,0m pour une tour d’antenne existante et une marge arrière de 1,92 m au lieu de 
2,0m pour un pavillon-jardin. 

 
CONSIDÉRANT l’avis du CCU; 

Il est proposé par madame Carole Boisvert appuyée par monsieur Gilles 
Lamoureux et il est résolu à l’unanimité les dérogations mineures pour des marges 
réduites pour la tour d’antenne et le pavillon-jardin tel qu’illustré sur le plan                     
D-16099-1 de l’arpenteur J.P. Roux. 

Adopté. 

161-2018 DEMANDE DE DÉROGATION MINEURE DM-07-2018 : 44 RUE MATHIEU-
BINET 

Sujet reporté. 

 

 

 



 

 

162-2018 DEMANDE DE DÉROGATION MINEURE DM-08-2018 : 276 RUE CHAGNON 

À l’immeuble sis au 276 rue Chagnon, formé du lot 5 217 500, une demande est déposée 
à l’effet de faire reconnaître une marge de recul de 1,56 m au lieu de 2,0 m pour un 
appareil de climatisation existant.  
 
CONSIDÉRANT l’avis du CCU;  
 
Il est proposé par madame Nathalie Fillion appuyée par monsieur Benoit Marotte et il 
est résolu à l’unanimité d’accorder une dérogation pour l’appareil existant à 1,56 m de 
marge latérale et qu’advenant son changement, la situation pourra être revue. 

 
Adopté. 

163-2018 DEMANDE DE DÉROGATION MINEURE DM-09-2018 : 1158 ROUTE MARIE-
VICTORIN 

À l’immeuble sis au 1158 route Marie-Victorin, formé du lot 5 217 048, une demande est 
déposée à l’effet de pouvoir construire un entrepôt de 325,16 m² au lieu de 200,0 m² 
dans la cour arrière.  
 
CONSIDÉRANT l’avis du CCU;  
 
Il est proposé par monsieur Claude Ménard appuyé par madame Carole Boisvert et il 
est résolu à l’unanimité d’autoriser une dérogation pour la construction d’un entrepôt 
d’une superficie maximale de 326,0m² en cour arrière du 1158 route Marie-Victorin. 
Cette construction doit toutefois respecter les marges de recul réglementaires ainsi que 
les exigences de protection incendie. 

Adopté. 

 

164-2018 DEMANDE D’AFFICHAGE PATRIMOINE P.I.I.A – 500 ROUTE MARIE-VICTORIN 

Une demande d’affichage pour le 500 route Marie-Victorin est déposée. 

CONSIDÉRANT l’avis du CCU; 

Il est proposé par monsieur Jarrod Gosselin appuyé par madame Nathalie Fillion et il est 
résolu unanimement d’autoriser ce projet d’enseigne, tel que présenté, puisqu’il respecte 
les critères du P.I.I.A. 

Adopté. 

165-2018 DEMANDE D’AFFICHAGE P.I.I.A. – 603 RUE DUVERNAY 

 Une demande d’affichage pour le 603 rue Duvernay est déposée. 

CONSIDÉRANT l’avis du CCU; 

Il est proposé par monsieur Benoit Marotte appuyé par monsieur Gilles Lamoureux et il 
est résolu unanimement d’autoriser ce projet, tel que présenté, puisqu’il respecte les 
critères du P.I.I.A. 

Adopté. 

166-2018 PROJET POUR LE 647 ROUTE MARIE-VICTORIN 

Un projet de rénovation et restauration des bâtiments du 647 et 649 route Marie-Victorin 
est présenté. 

Considérant l’échéancier proposé pour les travaux et le projet de sauvegarde du 
bâtiment de l’ancienne fabrique de chaloupe; 



 

 

Considérant les rapports d’ingénieur déclarant les bâtiments du 637 et 647 route 
Marie-Victorin inhabitables à cause des problèmes relatifs aux structures; 

Considérant que les travaux de sauvegarde et de réaffectation du bâtiment de 
l’ancienne fabrique de chaloupe respecteront le plan d’urbanisme et les codes de 
construction; 

Il est proposé par monsieur Gilles Lamoureux appuyé par madame Carole Boisvert 
et il est résolu unanimement que l’ancienne fabrique de chaloupe 649 route Marie-
Victorin soit reconnue comme le bâtiment à vocation résidentielle de cette 
propriété et qu’aucun autre bâtiment ne servira à l’habitation sans modification de 
zonage. 

Adopté. 

167-2018 TARIFICATION POUR LA CÉLÉBRATION DES MARIAGES CIVILS ET DES 
UNIONS LIBRES 

Considérant la récente nomination de monsieur Alexandre Bélisle, maire, à titre 
de célébrant de mariages civils et d’unions civiles; 

Considérant l’intention de la Ville de rendre ce service aux citoyens qui 
souhaiteraient se prévaloir de l’opportunité de faire célébrer leur mariage civil ou 
leur union civile à l’endroit et la journée de leur choix sur le territoire de la 
Municipalité de Verchères; 

Considérant la tâche rattachée à ces procédures qui incombe; 

Considérant les frais déjà prévus au registre de l’état civil pour ces procédures; 

Considérant les frais d’administration de ces dossiers. 

Il est proposé par madame Nathalie Fillion appuyé par monsieur Benoit Marotte et 
il résolu unanimement : 

Que des frais de 250,00$ soient exigés pour la célébration d’un mariage civil ou 
d’une union civile par un célébrant reconnu de la Municipalité de Verchères.  

Que ces frais incluent le tarif de l’État civil, les frais d’administration, les taxes si 
applicables, les frais de célébrant ainsi que les frais de publication. 

Adopté. 

 

168-2018 FIXATION DES HONORAIRES POUR LES CÉLÉBRANTS DES MARIAGES ET 
UNIONS CIVILS 

Considérant la résolution #085-2018 désignant le maire pour célébrer des 
mariages et unions civils; 

Considérant la résolution #166-2018 qui établit les frais de célébration à 250,00$, 
comprenant le tarif de l’État civil, les frais d’administration, les taxes (TPS et TVQ), 
les frais du célébrant et de publication;  

Considérant la nécessité de déterminer par résolution municipale la part attribuée 
au célébrant.  

Il est proposé par monsieur Jarrod Gosselin appuyé par madame Carole Boisvert 
et il est résolu unanimement : 

Que les honoraires du célébrant des mariages et unions civils soient fixés à 
200,00$ par célébration. 

Adopté. 

 

 



 

 

169-2018 FÉLICITATIONS AUX ORGANISATEURS DE LA FÊTE NATIONALE 

 Il est proposé par monsieur Benoit Marotte appuyé par monsieur Gilles Lamoureux et il 
est résolu unanimement de féliciter les organisateurs de la Fête nationale pour 
l’organisation de cette journée. Ce fut une réussite malgré la température. 

Adopté. 

170-2018 ADDENDA #2 : ENTENTE D’ENTRAIDE INTERMUNICIPALE RELATIVE À 
L’ÉTABLISSEMENT D’UN PLAN D’AIDE MUTUELLE POUR LA PROTECTION 
CONTRE L’INCENDIE 

  
ATTENDU l’Entente intermunicipale relative à l’établissement d’un plan d’aide mutuelle 
pour la protection contre l’incendie intervenue entre les municipalités possédant un 
service de sécurité incendie sur le territoire de la municipalité régionale de comté de 
Marguerite-D’Youville; 
 
CONSIDÉRANT la proposition d’addenda remis aux membres du conseil; 
 
Il est proposé par monsieur Claude Ménard appuyé par madame Carole Boisvert et il 
est résolu unanimement : 
 
D’ADOPTER l’addenda #2 de l’Entente intermunicipale relative à l’établissement d’un 
plan d’aide mutuelle pour la protection contre l’incendie tel que remis aux membres du 
conseil; 
 
D’AUTORISER le maire et le greffier à signer tout document donnant plein effet à la 
présente résolution. 
 

 Adopté. 
 

171-2018 PROTOCOLE D’INTERVENTION D’URGENCE HORS DU RÉSEAU ROUTIER 
 
 ATTENDU le protocole d’intervention d’urgence hors du réseau routier; 
 
 Il est proposé par madame Nathalie Fillion appuyée par monsieur Gilles Lamoureux et 

unanimement résolu d’autoriser le directeur du Service Sécurité Incendie de Verchères, 
monsieur André Larouche, à signer pour et au nom de la Municipalité de Verchères le 
protocole d’intervention d’urgence hors du réseau routier. 

 
Adopté. 

 
172-2018 OFFICE MUNICIPAL D’HABITATION DE MARGUERITE-D’YOUVILLE 
 

ATTENDU la création, en date du 1er juin dernier, de l’Office municipal d’habitation de 
Marguerite-D’Youville; 
 
ATTENDU que la Municipalité de Verchères doit nommer un administrateur; 
 
CONSIDÉRANT que monsieur Claude Ménard est présentement administrateur 
provisoirement du conseil d’administration; 
 
Il est proposé par monsieur Gilles Lamoureux appuyé par madame Nathalie Fillion et il 
est résolu à l’unanimité de nommer monsieur Claude Ménard, administrateur 
représentant la Municipalité de Verchères de l’Office municipal d’habitation de 
Marguerite-D’Youville; 
 
D’ACHEMINER une copie de la présente résolution à l’Office municipal d’habitation. 
 

Adopté. 
 
 



 

 

173-2018 RÉSOLUTION AUTORISANT LES DEMANDES POUR LE PARC-NATURE EN 
RIVE 
 

Sujet reporté. 
 

174-2018 PÉRIODE DE QUESTIONS 

Les membres du conseil municipal répondent aux différentes questions des 
personnes présentes à la séance. 

 

175-2018 CLÔTURE 

L’ordre du jour étant épuisé à 20 h 40, la séance est levée sur la proposition de 
monsieur Jarrod Gosselin appuyé par monsieur Gilles Lamoureux. 

Adopté. 

L'assemblée est close.  
 

Je, Alexandre Bélisle, atteste que la signature du présent procès-verbal équivaut 
à la signature par moi de toutes les résolutions qu’il contient au sens de 
l’article 142 (2) du Code municipal. 

 

________________________________ 

Alexandre Bélisle, maire  

 
_________________________________ 

Luc Forcier, sec.très. 

 

 

 

 

176-2018 Je, Luc Forcier, secrétaire-trésorier, certifie que les dépenses autorisées dans 
cette séance ont des crédits suffisants.  

 
 

_____________________________ 

Secrétaire-trésorier 

 

__________________. . ._________________ 



Résumé de la période de questions de l’assemblée du Conseil du 3 juillet 2018 

 

Catherine, une jeune citoyenne est venue faire une présentation sur l’importance 
de protéger les abeilles, entre autres, en interdisant les pesticides et en plantant 
des fleurs et plantes diverses.   
Les élus la remercient. Le maire fera un suivi de ce dossier avec la jeune citoyenne après 
avoir pris connaissance des documents remis. 

Demande du Club St-Luc pour avoir un entreposage pour leur minibus en hiver :   
Tous sont d’accord sur la grande valeur du service offert par le Club St-Luc. L’an passé, 
l’autobus a fait 42 sorties pour un transport de 857 personnes. La Municipalité fera un 
retour directement à l’organisme. 

Demande plus d’informations sur le protocole d’entente sur les interventions hors 
route :  
Il s’agit d’une entente fixant les méthodes d’intervention et les rôles des différents 
intervenants dont entre autres, les pompiers pour les interventions hors route (accident 
dans le bois ou dans les champs, sauvetage en milieu isolé, etc.) 

Demande d’information sur le remplacement du ponceau de la montée Chicoine-
Larose :  
Le tout est prévu en août dans la période où le niveau de l’eau est le plus bas dans le 
cours d’eau. Lors des travaux, la route sera totalement fermée. Dès que nous aurons la 
date précise de réalisation des travaux, des avis seront faits à la population. 

Demande d’information sur la zone industrialo-portuaire de Contrecœur- 
Varennes : 
Cette zone se situe dans les deux villes en bordure du fleuve qui ont de grands espaces 
industriels à développer et qui deviennent des zones particulières reliées au 
développement du port de Montréal à Contrecœur. Verchères n’a pas de terrain 
disponible en zone blanche pour le développement. Nous nous occupons des impacts 
particuliers pouvant toucher notre territoire. 

Demande si le quai de Verchères pourrait être touché par le volet du port de 
Montréal : 
Non. Le quai serait un projet de développement touristique où il faut étudier les différents 
enjeux. À cet effet, le Conseil municipal envisage, l’hiver prochain, de faire une 
consultation publique sur différents enjeux. Nous verrons à consulter un groupe de 
citoyens ciblé afin d’obtenir leur avis sur différents sujets de réflexion. Une citoyenne 
mentionne que le projet de Saint-Jean-Port-Joli est un bel exemple à regarder. 

Demande s’il est possible de disposer de son gazon dans le bac brun :   
Il est recommandé de faire de l’herbicyclage qui consiste à laisser le gazon au sol après 

la coupe. Par contre, cette matière peut aussi être déposée dans l’Organibac (bac brun). 

Question sur le chèque d’A & J.L. Bourgeois :  
Il s’agit d’un premier décompte pour les travaux du vieux village. 

 

Ceci ne constitue qu’un aperçu des principales questions à incidence communautaire, 
pour avoir plus de détail, l’idéal est de venir assister aux assemblées. 



MUNICIPALITÉ DE VERCHÈRES

APPROBATION DES COMPTES

CHÈQUES #11107 AU #11116

CHÈQUE #11154

CHÈQUES #11184 AU #11244

CHÈQUES #11250 AU #11282

CHÈQUES #11285 AU #11300

CHÈQUES #1   AU #13

CHÈQUES #22 AU #76

Numéro

 chèque NOM DU FOURNISSEUR DESCRIPTION DE LA FACTURE

PR VIDÉOTRON LTÉE INTERNET 342,11 $

PR HYDRO-QUÉBEC ÉLECTRICITÉ 56 910,09 $

PR TELUS CELLULAIRES 728,09 $

PR BELL Canada INTERNET USINE FILTRATION ET INCENDIE 231,10 $

PR BELL Canada TÉLÉPHONE  2 935,23 $

PR BELL Télé CÂBLE TV PROTECTION INCENDIE 76,80 $

PR PAIEMENT GLOBAL PAIEMENTS VISA ET MASTERCARD - LOISIRS (MAI 2018) 1 482,58 $

PR DESJARDINS - SERVICES DE PAIEMENTS PAIEMENTS VISA ET MASTERCARD - TAXES (MAI 2018) 55,64 $

PR 6 TÉLÉCOM (I-ROUTES) TÉLÉPHONE JUIN 2018 (6 DE 12) 28,47 $

PR LUC FORCIER (PETITE CAISSE)
PÉRIODE JUIN 2018 - ADMINISTRATION, PROTECTION INCENDIE, FÊTE NATIONALE, MATÉRIEL 

CAMP DE JOUR, PATINOIRE
601,30 $

11107 CENTRE COMMUNAUTAIRE DE VERCHÈRES LOCATION D'IMMEUBLE JUIN 2018 (6 DE 12) 15 607,86 $

11108 CENTRE COMMUNAUTAIRE DE VERCHÈRES ENTRETIEN MÉNAGER CLINIQUE MÉDICALE DE VERCHÈRES JUIN 2018 (6 DE 12) 747,34 $

11109 MINISTÈRE DU REVENU DU QUÉBEC MINISTÈRE DU REVENU DU QUÉBEC 90,00 $

11110 MINISTÈRE DU REVENU DU QUÉBEC MINISTÈRE DU REVENU DU QUÉBEC 90,00 $

11111 L.D.G. ENTRETIEN GAZON - CONTRAT CIMETIÈRE ET CONTRAT ESPACES VERTS (2 DE 5) 4 568,06 $

11112 MOSAÏK ANIMATION PAIEMENT FINAL FORMATION D'ANIMATEURS LE 9 JUIN 2018 470,00 $

11113 PRODUCTIONS ROYAL PYROTECHNIE INC. PAIEMENT FINAL FEU D'ARTIFICE FÊTE NATIONALE 4 500,00 $

11115 LA CAPITALE EN FÊTE PAIEMENT FINAL ÉQUIPEMENTS FÊTE NATIONALE 1 022,19 $

11116 LOUVE ANIMATION FÊTE NATIONALE 689,85 $

11154 KARINE CLOUTIER LÉVESQUE ACTIVITÉ LOISIRS (CLUB DE COURSE DE VERCHÈRES) 980,00 $

11164 ICO TECHNOLOGIES CONSEIL SANS PAPIER JUIN 2018 (6 DE 12) 186,83 $

11165 ÉLECTROMOTEUR RICHELIEU INC. MOTEUR ÉLECTRIQUE POUR LE TAMIS AUTOMATIQUE USINE FILTRATION 500,14 $

11167 CITOYEN PROGRAMME DE PLANTATION D'ARBRES 50,00 $

11168 CITOYEN PROGRAMME D'ACHAT DE COUCHES LAVABLES - SUBVENTION DE LA MRC 100,00 $

11169 CATHERINE BEAUCHEMIN ACHAT DE COSTUMES SPECTACLE DANSE MODERNE 102,88 $

11170 ANN-EMMANUELLE BÉLANGER ACHAT DE COSTUMES SPECTACLE DANSE MODERNE 140,00 $

11171 SKYLA ÉMOND ACHAT DE COSTUMES SPECTACLE DANSE MODERNE 203,86 $

11172 DICOM EXPRESS INC. FRAIS TRANSPORT ADMINISTRATION ET VOIRIE 55,07 $

11173 ANDRÉ S. BLAIS ANALYSE DU DOSSIER - 765 MARIE-VICTORIN 202,50 $

11174 JAVEL BOIS-FRANCS INC. CHLORE USINE FILTRATION 1 062,51 $

11175 DEVELOTECH INC. PIÈCES ET ACCESSOIRES (BALISES) 1 619,77 $

11176 SERVICE SOUS-MARIN SOREL
INSPECTION /NETTOYAGE PAR POMPAGE DU BASSIN USINE FILTRATION ET INSTALLATION D'UN 

BALLON D'ÉTANCHÉISATION USINE FILTRATION
3 195,27 $

11177 PG SOLUTIONS INC. INSTALLATION LOGICIEL JMAP - LOISIRS 310,43 $

11178 SUZANNE GINGRAS ACHAT DIVERS CENTRE D'EXPOSITION (MOULIN) 114,92 $

11179
A.P.A.M. - ASS. DES POMPIERS AUXILIAIRES 

DE LA MONTÉRÉGIE
ASSORTIMENTS CADEAUX PROTECTION INCENDIE 40,00 $

11180 MÉCANIQUE G.R. (2010) INC.
INSTALLATION POMPE/FRAIS DE TRANSPORT STATION POMPAGE R. ST-CHARLES - FACTURÉ À 

LA MRC
1 402,70 $

11181 HECTOR SOLUTIONS D'AFFAIRES INC. CONTRAT INFORMATIQUE ADMINISTRATION (PROBLÈME DISQUE) 209,83 $

11182 AU GUEULETON VERCHÈRES INC. DÎNER SORTIE CHEMIN DES ÉRABLIÈRES LE 23/04/2018 PROTECTION INCENDIE 272,38 $

11183 POMPIER FRAIS DÉPLACEMENT FORMATION DÉSINCARSÉRATION BELOEIL 14/05/2018 35,28 $

11185 POMPIER FRAIS DÉPLACEMENT FORMATION DÉSINCARSÉRATION BELOEIL 14/05/2018 18,62 $

11186 LES POMPES DU ST-LAURENT INC. RÉPARATION POMPE VIT STATION POMPAGE R. ST-CHARLES - FACTURÉ À LA MRC 2 526,58 $

11187 S.T.R. MICRO (9163-0970 QUÉBEC INC.) TABLETTE (INFO-055 COMMUNICATION) ET ADAPTATEUR ADMINISTRATION 4 022,69 $

11188 PAGENET DU CANADA INC. TÉLÉCOMMUNICATION PÉRIODE JUIN 2018 (6 DE 12) PREMIERS RÉPONDANTS 71,92 $

11189 MRC DE MARGUERITE-D'YOUVILLE MATIÈRES RÉSIDUELLES PÉRIODE DE JUIN 2018 (6 DE 12) ET QUOTES-PARTS 2018 (2 DE 2) 148 474,00 $

11190 POMPIER FRAIS DÉPLACEMENT FORMATION DÉSINCARSÉRATION BELOEIL 14/05/2018 39,20 $

11191 S.T.R. MICRO (9163-0970 QUÉBEC INC.) MATÉRIEL INFORMATIQUE (ADAPTATEUR CLÉ USB/SOURIS MICROSOFT MOBILE) 92,42 $

11193 RUES PRINCIPALES DE VERCHÈRES CHÈQUES (2) CADEAUX  BIBLIOTHÈQUE 40,00 $

11194 ALEXANDRA DESLAURIERS REMBOURSEMENT DIVERS BUDGET FONCTIONNEMENT CAMP DE JOUR 33,15 $

11195 SYLVIE BISSONNETTE

FRAIS DÉPLACEMENT STE-JULIE 15/05/2018 LANCEMENT ESPACE-JEU, À BOUCHERVILLE 

28/05/2018 ACHAT DE LIVRES, ACHAT MATÉRIEL (BOÎTES DE RANGEMENT/BAC (1) POUR 

JEUX/SACS) ET DIVERS

140,51 $

11196 C. PERREAULT CONST. INC. DIESEL STATION POMPAGE R. ST-CHARLES - FACTURÉ MRC 3 816,02 $

11197 ORCHIDÉSIGN INC. INFOGRAPHIE POUR L'ILLUSTRATION CAMP DE JOUR 68,99 $

11198 CATSPORTS INC. FILET DE VOLLEYBALL 56,28 $

11199 GRUES N'RIK INC. INSTALLATION DE LA POMPE STATION POMPAGE R. ST-CHARLES - FACTURÉ MRC 643,86 $

11200 LES PRODUCTIONS KATOMIX SPECTACLE FÊTE NATIONALE 804,83 $

11201 RUBANCO LTÉE FOURNITURE DE BUREAU ADMINISTRATION, BIBLIOTHÈQUE, LOISIRS 451,33 $

11202 146993 CANADA INC. (STÉPHANE SAVARIA) VOYAGES (2) DE TERRE ENTRETIEN PARCS 569,13 $

11203 ANDRÉ S. BLAIS ANALYSE DU DOSSIER - 15 RUE SAINT-LOUIS 135,00 $

11204
FONDS D'INFORMATION SUR LE TERRITOIRE 

DIRECTION DE LA GESTION DU FONDS 
COPIES DE MUTATION MAI 2018 (5 DE 12) 84,00 $

11205 S.T.R. MICRO (9163-0970 QUÉBEC INC.) ACHAT DE TABLETTES (2) ADMINISTRATION, BIBLIOTHÈQUE ET ÉCRANS (3) 4 684,21 $

11206 LES INST. ÉLEC. JEAN PROVOST INC.

CHANGER CONTACTEUR DU MOTEUR DE LA POMPE/INSTALLATION MOTEUR R. ST-CHARLES 

- FACTURÉ MRC (1 695.90$), VÉRIFICATION ALARME MAIRE (551.88$), ENTRETIEN 

GARAGE/STATION ÉPURATION/PARCS (3 475.85$), CENTRALE AU 596 MARIE-VICTORIN (258.69$)

5 982,32 $

11207 GARAGE PIERRE LARAMÉE INC. ESSENCE 876,56 $

11208 MINISTÈRE DU REVENU DU QUÉBEC AJUSTEMENT RRQ 2017 26,42 $

11209 KÉMIRA WATER SOLUTIONS CANADA INC. PRODUITS CHIMIQUES STATION ÉPURATION (495 DE L'INDUSTRIE) 8 206,06 $

11211 IMPRIMERIE DENIS BLANCHETTE ENR. IMPRESSION DU REFLET JUIN/JUILLET/AOÛT 2018 (2 DE 3) 1 330,84 $

11213 KALITECK INC. (SIGNALISATION) AFFICHEUR DE VITESSE RADAR (ECLAIR-028) 6 473,78 $

11214 MARCO BIZIER ACHAT DE COSTUMES SPECTACLE DANSE MODERNE 35,60 $

11215 GARAGE STAN CHAGNON ESSENCE 1 596,50 $

11216 BUROPRO CITATION ACHAT DE VOLUMES BIBLIOTHÈQUE 952,79 $

11217 CANADIEN NATIONAL ENTRETIEN SIGNALISATION (CN) MAI 2018 (5 DE 12) 248,00 $

11218 MARTIN MASSICOTTE
FRAIS DÉPLACEMENT MAI 2018, CMM PROJETS PARC NATURE 2/05/2018 (FRAIS DÉPLACEMENT/

DÎNER/STATIONNEMENT/BILLETS MÉTRO)
139,25 $

11219 GROUPE DG - EXPERTS-CONSEILS SURVEILLANCE TRAVAUX VIEUX VILLAGE (INFR-159) 8 400,07 $

11220 GBI EXPERTS-CONSEILS INC. HONORAIRES SURPRESSEUR D'AIR/SOUFFLANTES USINE ÉPURATION (USI-008E) 2 888,76 $

11221 MÉTRO VERCHÈRES INC. AUTRES BIENS NON DUR./ADMINISTRATION, INCENDIE, LOISIRS, BIBLIOTHÈQUE 143,94 $

11222 GROUPE SL TÉLÉPHONE (RUES PRINCIPALES) JUIN 2018 (6 DE 12) 42,61 $

11223 MARIETTE RENDERS BONS DE COMMANDE (1 000) ADMINISTRATION 292,16 $

11224 LOCATION F. ADAM LOCATION PELLE POUR PLATES-BANDES ET SONOTUBES PARCS 686,86 $

11225 CREUSAGE R L   - AQUEDUC & ÉGOUTS CREUSAGE PNEUMATIQUE 23/05/2018 (8 ST-LOUIS/661, 675 ET 1013 MARIE-VICTORIN) 2 198,90 $

11226 BAUVAL - PAVAGES VARENNES RANG ST-JOSEPH, COUR DU GARAGE MUNICIPAL ET PIERRE VOIRIE 899,79 $

11227 S.T.R. MICRO (9163-0970 QUÉBEC INC.) SUPPORTS (2) POUR CHARGER TABLETTE ADMINISTRATION ET BIBLIOTHÈQUE 621,30 $

11228 CRCS - SOCIÉTÉ CROIX-ROUGE CANADIENNE RENOUVELLEMENT ANNUEL SÉCURITÉ AQUATIQUE 2018 (PISCINE) 50,00 $

 1



MUNICIPALITÉ DE VERCHÈRES

APPROBATION DES COMPTES

CHÈQUES #11107 AU #11116

CHÈQUE #11154

CHÈQUES #11184 AU #11244

CHÈQUES #11250 AU #11282

CHÈQUES #11285 AU #11300

CHÈQUES #1   AU #13

CHÈQUES #22 AU #76

Numéro

 chèque NOM DU FOURNISSEUR DESCRIPTION DE LA FACTURE

11229 MUNICIPALITÉ DE ST-AMABLE ENTRAIDE DU 28/04/2018 AU 581 MARIE-VICTORIN 675,00 $

11230 PIÈCES D'AUTOS O. FONTAINE INC.
ENTRETIEN VÉHICULES (2) PROTECTION INCENDIE /VOIRIE ET DIVERS (NETTOYEUR À VITRE, 

COMPRESSEUR À AIR) PROTECTION INCENDIE
343,44 $

11231 ANDRÉ LAROUCHE
CONGRÈS ACSIQ (ASSOCIATION DES CHEFS EN SÉCURITÉ INCENDIE DU QUÉBEC) DU 2 AU 5 

JUIN 2018 À RIMOUSKI
1 253,65 $

11232 DEMIX BÉTON/AGRÉGATS PIERRE- SABLE ENTRETIEN GARAGE ET TABLE DE PING-PONG 1 147,07 $

11233 GROUPE J L D - LAGUË ENTRETIEN VÉHICULE JOHN DEERE T-1445 (TRACTEUR À GAZON) 189,26 $

11234 9105-5541  QUÉBEC INC. - PNEUS VERCHÈRES ENTRETIEN VÉHICULE JOHN DEERE T-1445 (TRACTEUR À GAZON) 60,72 $

11235 GESTION PARASITAIRE - GPS TRAITEMENT CONTRE LES ACARIENS MAIRIE 172,46 $

11236 LIBRAIRIE AU CARREFOUR ACHAT DE VOLUMES BIBLIOTHÈQUE 466,15 $

11237 TECHMIX INC., DIVISION DE BAU-VAL INC. ASPHALTE RANG DES TERRES-NOIRES ET NIDS DE POULE 906,04 $

11238 CENTRE LOCATION RENÉ THOMAS & FILS ENTRETIEN VÉHICULE PROTECTION INCENDIE 11,50 $

11239 HECTOR SOLUTIONS D'AFFAIRES INC. CONTRAT INFORMATIQUE ADMINISTRATION ANTIVIRUS DU 01/02/2018 AU 31/01/2020 120,72 $

11240 TENAQUIP LTD DIVERS - INCENDIE, VOIRIE, SPECTACLE DE DANSE MODERNE, PARCS, SÉCURITÉ 1 057,35 $

11241 LIETTE LAROCHELLE SPECTACLE FÊTE NATIONALE 160,00 $

11242 QUINCAILLERIE DESMARAIS INC. ADMINISTRATION, CHALET PASSE-PARTOUT, BIBLIOTHÈQUE, VOIRIE, PATINOIRE, PISCINE 366,86 $

11243 ISABELLE BOISSEAU
FRAIS DÉPLACEMENT MAI 2018 ET DU 3 JUIN 2018 POUR LE 40

E
 ANNIVERSAIRE DES SCOUTS 

AUX GRÈVES DE CONTRECOEUR,  DÎNER AVEC STAGIAIRE
50,80 $

11244 MRC DE MARGUERITE-D'YOUVILLE
COLLOQUE DE LA COURONNE SUD ORGANISÉ PAR LA TABLE DES PRÉFETS ET DES ÉLUS DE LA 

COURONNE SUD LE 1 JUIN 2018 (3 INSCRIPTIONS)
90,00 $

11250 MARTIN MASSICOTTE
COLLOQUE AQU (ASSOCIATION QUÉBÉCOISE D'URBANISME) À LÉVIS DU 1 ET 2 JUIN 2018, FRAIS 

DÉPLACEMENT DU 4 ET 5 JUIN 2018
523,32 $

11251 S.T.R. MICRO (9163-0970 QUÉBEC INC.) LECTEUR DE CARTES USB ET SOURIS MICROFOSFT SANS FIL OPTIQUE ADMINISTRATION 92,42 $

11252 BIONEST
ENTRETIEN TERTIAIRE (UV -1102, 1106 MARIE-VICTORIN, 204, 407, 777 TERRES-NOIRES, 292 

MTÉE DU MOULIN) - FACTURÉ
1 667,88 $

11253 D.M. VALVE ET CONTRÔLE INC. ACTIONNEUR PNEUMATIQUE USINE FILTRATION 1 615,25 $

11254 KÉMIRA WATER SOLUTIONS CANADA INC. PRODUITS CHIMIQUES (SULFATE D'ALUMINIUM) USINE FILTRATION 2 012,23 $

11257 COMAX, COOPÉRATIVE AGRICOLE
ADMINISTRATION, INCENDIE, VOIRIE, PARCS, QUAIS, PISCINE, TERRAIN SOCCER, RÉSEAU 

AQUEDUC
1 224,45 $

11258 A. & J.L. BOURGEOIS LTÉE PAIEMENT #1 INFRASTRUCTURE VIEUX VILLAGE REGL. 536/537-2018  (INFR-159) 564 328,38 $

11259 JOURNAL LA RELÈVE INC. CHRONIQUES BIMENSUELLES, AVIS PUBLICS DM 03-2018, 04-2018, 05-2018 - FACTURÉ 1 820,07 $

11260 ANDRÉ S. BLAIS ANALYSE DU DOSSIER - 543 MARIE-VICTORIN 135,00 $

11261 GROUPE ENVIRONEX ANALYSE DE LABORATOIRE EAU POTABLE (1 048.00$) ET EAUX USÉES (202.36$) 1 250,36 $

11262 PRUDENT MESURES D'URGENCE & SÉCURITÉ
RENCONTRES TENUES 2/02/2018 (1 DE 2) ET 6/06/2018 (2 DE 3) DU COMITÉ MUNICIPAL DE 

SÉCURITÉ CIVILE
1 494,68 $

11263 DICOM EXPRESS INC. FRAIS DE TRANSPORT VOIRIE 14,50 $

11264 LES SERVICES DE PORTES CANADA INC. ENTRETIEN VIEILLE CASERNE (CENTRE CULTUREL) PORTE 761,40 $

11265
ARTM - AUTORITÉ RÉGIONALE DE 

TRANSPORT MÉTROPOLITAIN
AJUSTEMENT 2017 - TRANSPORT ADAPTÉ 22 303,81 $

11266 BURO & CIE ACHAT DE VOLUMES BIBLIOTHÈQUE 407,01 $

11267 SERVICE DE CARTES DESJARDINS
CONGRÈS LES ASSISES DE L'UMQ DU 16, 17 ET 18 MAI 2018 À GATINEAU (4 INSCRIPTIONS), 

DÎNER ADMGQ À SOREL, IT CLOUD SOLUTIONS 
2 237,55 $

11268
RÉGIE DE L'AQUEDUC INTERMUNICIPALE DU 

BAS-RICHELIEU
ACHAT EAU - COMPTEURS PÉRIODE DU 28/03/2018 AU 01/06/2018 262,50 $

11269 INFO PAGE IPA UTILISATEURS/ACHAT D'APPAREILS PROTECTION INCENDIE 564,47 $

11270 VILLE DE BELOEIL FORMATION POMPIERS (2) DÉSINCARCÉRATION  PROTECTION INCENDIE 2 315,00 $

11271 CENTRE JARDIN M LABONTÉ INC. ENTRETIEN PARC 75,73 $

11272 CENTRE JARDIN VARENNES AMÉNAGEMENT PARCS 172,65 $

11273 CITOYEN PROGRAMME DE PLANTATION D'ARBRES 50,00 $

11274 RICHARD HORTH AJUSTEMENT ACTIVITÉ SAINES HABITUDES DE VIE 27/05/2018 140,00 $

11275 PHI-J CRÉATION ENTRETIEN CHALET PASSE-PARTOUT PICTO NOIR (INSCRIPTION - FILLE/GARS/HANDICAPÉ) 34,49 $

11276 PÉPINIÈRE JASMIN LTÉE AMÉNAGEMENT PARCS - (FACTURÉ 611.66$ À LA RÉSIDENCE FLORENTINE-DANSEREAU) 5 133,86 $

11277 TRIUM MOBILILIER DE BUREAU INC. BRAS SUSPENSION (ORDINATEUR) ADMINISTRATION 48,57 $

11278 HECTOR SOLUTIONS D'AFFAIRES INC. CONTRAT INFORMATIQUE ADMINISTRATION (CONFIGURATION DE 2 TABLETTES/ OFFICE 635) 1 626,73 $

11279 CITOYEN PROGRAMME D'AIDE POUR L'ACHAT DE TOILETTES À FAIBLE DÉBIT 75,00 $
11280 MULTI-SURFACES GIGUÈRE INC. ENTRETIEN TERRAIN SOCCER 1 356,71 $

11282 AMÉLIE MATTE ARLANDIS FRAIS DÉPLACEMENT URBANISME 24,50 $

11285 9211-0543 QUÉBEC INC. (ESSO) ESSENCE 532,76 $

11286 CITOYEN REMBOURSEMENT ACTIVITÉ TAI-CHI 78,00 $

11287 DUBOIS, ARPENTEUR-GÉOMÈTRE INC. RELEVÉ TOPOGRAPHIQUE SUR LA MONTÉE DE CALIXA-LAVALLÉE (LOTS 5 219 148 ET 5 219 057) 114,98 $

11288 DUNTON RAINVILLE, AVOCATS SERVICES JURIDIQUES 221,33 $

11289 SYLVIE BISSONNETTE DIVERS DÉCORATION BIBLIOTHÈQUE ET FRAIS DÉPLACEMENT À VARENNES À LA BIBLIOTHÈQUE 105,49 $

11290 S.T.R. MICRO (9163-0970 QUÉBEC INC.) SOURIS MICROSOFT SANS FIL OPTIQUE ADMINISTRATION 46,21 $

11291 QUADRA CHEMICALS LTD PRODUITS CHIMIQUES USINE FILTRATION 1 621,15 $

11292 LÉGISLATION ACHAT LIVRES (7) - "ET SI LA BEAUTÉ RENDAIT HEUREUX" 178,29 $

11293 ÉTIENNE BUJOLD ÉTUI POUR TÉLÉPHONE CELLULAIRE LOISIRS 28,89 $

11294 IMPRESSION ALLIANCE ANIMATION - BIBLIOTHÈQUE (20 SACS MISSION 005) 252,95 $

11295 ANDRÉ LAROUCHE ACHAT CANOPY (ABRIS 10 X10) PROTECTION INCENDIE 515,07 $

11296 CITOYEN REMBOURSEMENT BILLETS SPECTACLE DANSE MODERNE 14,00 $

11297 CITOYEN REMBOURSEMENT BILLETS SPECTACLE DANSE MODERNE 14,00 $

11298
AQLM - ASSOCIATION QUÉBÉCOISE DU LOISIR 

MUNICIPAL
19

E
 CONFÉRENCE ANNUELLE DU LOISIR MUNICIPAL DU 3 AU 5 OCTOBRE 2018 À QUÉBEC 494,39 $

11299 HFT COMMUNICATIONS DVD SPECTACLE DE DANSE MODERNE - FACTURÉ 2 490,71 $

11300 IMPRIMERIE DENIS BLANCHETTE ENR. IMPRESSION PROGRAMMES (2 800) FÊTE NATIONALE 574,88 $

1 JAVEL BOIS-FRANCS INC. CHLORE PISCINE 781,83 $

2 ANDRÉ S. BLAIS ANALYSE DE DOSSIERS - 15 ET 21 SAINTE-GENEVIÈVE 270,00 $

3 DICOM EXPRESS INC. FRAIS TRANSPORT VOIRIE 12,08 $

4 A.G.D. VERCHÈRES EXPRESS INC.
ENTRETIEN VÉHICULE V-36-11 DOMPEUR 10 ROUES (PROBLÈME DE MOTEUR/ VÉRIFIER 

PROBLÈME ÉLECTRIQUE/ REMPLACER FILTRE DU DIFFÉRENTIEL)
1 076,97 $

5 CENTRE DE FORMATION ÉRIC LANGEVIN INC. SECOURISME EN CAMP DE JOUR 2/06/2018 (10 INSCRIPTIONS) 551,88 $

6
CIEC - COOPÉRATIVE D'INITIATION À 

L'ENTREPREUNARIAT COLLECTIF
NETTOYAGE DU PARC DES PIONNIERS FÊTE NATIONALE 325,00 $

7
CONSEIL, 7596 VERCHÈRES
CHEVALIERS DE COLOMB DE VERCHÈRES

SUBV. AUTRES - LOCATION DE SALLE POUR SOUPER SPAGHETTI LE 24 JUIN 2018 300,00 $

8 LYSANDRE FILION
MATÉRIEL FÊTE NATIONALE (PINCEAUX DE MAQUILLAGE, GEL/OR/ARGENT/POUSSIÈRE 

D'ÉTOILES À PAILLETTE) 
45,91 $

9 KARINE BRODEUR REMBOURSEMENT FRAIS CELLULAIRE PÉRIODE  MAI/JUIN/JUILLET 2018 (COMMUNICATIONS) 282,84 $

10 S.T.R. MICRO (9163-0970 QUÉBEC INC.) CORRECTEURS (2) ANTIDOTE 9 EN FRANÇAIS ET ABONNEMENT PAR TRIMESTRE 227,65 $

11 HECTOR SOLUTIONS D'AFFAIRES INC. CONTRAT INFORMATIQUE BIBLIOTHÈQUE (CONFIGURATION TABLETTE) 419,41 $

12 CENTRE DE TÉLÉPHONE MOBILE - CTM BATTERIE PROTECTION INCENDIE 68,99 $

 2



MUNICIPALITÉ DE VERCHÈRES

APPROBATION DES COMPTES

CHÈQUES #11107 AU #11116

CHÈQUE #11154

CHÈQUES #11184 AU #11244

CHÈQUES #11250 AU #11282

CHÈQUES #11285 AU #11300

CHÈQUES #1   AU #13

CHÈQUES #22 AU #76

Numéro

 chèque NOM DU FOURNISSEUR DESCRIPTION DE LA FACTURE

13 MUSICIENS (9) MUSICIENS (LES MOUCHES DU CAPITAINE) FÊTE NATIONALE 3 000,00 $

22 OLIVIER BEAUDREAULT FRAIS DÉPLACEMENT BUDGET DE FONCTIONNEMENT CAMP JOUR 45,08 $

23 DUBOIS, ARPENTEUR-GÉOMÈTRE INC.
DESCRIPTION TECHNIQUE DU 89 RUE DALPÉ LOT 5 218 461 ET DU 17 RUE BAILLARGÉ LOT 

5 218 465 TRAVAUX VIEUX VILLAGE (INFR-159)
1 092,26 $

24 LUC FORCIER
FRAIS DÉPLACEMENT 31/05/2018 DG- MRC ST-AMABLE ET CONGRÈS ADMQ À QUÉBEC DU 13 AU 

15 JUIN 2018
956,74 $

25 KARINE LAPOINTE MONTAGE NATUREL (FLEURS) - JOURNÉE NATIONALE DES PATRIOTES 21/05/2018 45,00 $

26 JEAN-CLAUDE BRUNELLE ACHAT TABLES (10) PLIANTES NOIRES POUR 596 MARIE-VICTORIN (PRESBYTÈRE) 1 086,40 $

27 GESTION PARASITAIRE - GPS
TRAITEMENT CONTRE LES FOURMIS, ARAIGNÉES ET GUÊPES - USINE ÉPURATION/ 

BIBLIOTHÈQUE/ MAIRIE/ AU 596 MARIE-VICTORIN (PRESBYTÈRE)/ POSTE DE POMPIER
1 230,24 $

28 GROUPE MASKA INC. ENTRETIEN GÉNÉRATRICE PROTECTION INCENDIE 318,02 $

29 UNION DES MUNICIPALITÉS DU QUÉBEC MUTUELLE DE PRÉVENTION EN SANTÉ ET SÉCURITÉ DU TRAVAIL - FINAL 2017 ET INITIAL 2018 4 027,08 $

30 S.R.S. CONVERGENCE ENTRETIEN IMPRIMANTE ADMINISTRATION (PROBLÈME DE CARTOUCHE) 126,47 $

31
SERVICES FINANCIERS DE LAGE LANDEN 

CANADA INC.
CONTRAT PHOTOCOPIEUR KYOCERA TA-5551 JUILLET 2018 (7 DE 12) 208,68 $

32 VILLE DE CONTRECOEUR TRAITEMENT DE L'EAU POTABLE JUILLET 2018 (7 DE 12) 17 860,58 $

33 CITOYEN PROGRAMME D'ACHAT DE COUCHES LAVABLES - SUBVENTION DE LA MRC 100,00 $

34 ICO TECHNOLOGIES CONSEIL SANS PAPIER JUILLET 2018 (7 DE 12) 186,83 $

35 DICOM EXPRESS INC. FRAIS TRANSPORT PROTECTION INCENDIE 17,64 $

36 MARTIN & LÉVESQUE (1983) INC. VÊTEMENTS PROTECTION INCENDIE 655,82 $

38
CONSEIL, 7596 VERCHÈRES
CHEVALIERS DE COLOMB DE VERCHÈRES

BILLETS (15) SOUPER SPAGHETTI, 24 JUIN 2018 FÊTE NATIONALE 300,00 $

39
CHAUFFAGE VENTILATION JEAN-PAUL ARÈS 

INC.
CHANGER LE MOTEUR DU CLIMATISATEUR AU 2

E
 ÉTAGE - AU 596 MARIE-VICTORIN 438,51 $

40 MARCONAIR ENTRETIEN DU 596 MARIE-VICTORIN VISITE D'AVRIL 2018 (CLIMATISATION) 343,19 $

41 CITOYEN PROGRAMME DE PLANTATION D'ARBRES 50,00 $

42 SOLMATECH INC. CONTRÔLE DES MATÉRIAUX INFRASTRUCTURES VIEUX VILLAGE (INFR-159) 4 037,64 $

43 CHARLES-ANTOINE FILION CONTRAT PRÉPARER LE SITE DE LA FÊTE NATIONALE 50,00 $

44 AUDIOTECH PAIEMENT FINAL SONORISATION FÊTE NATIONALE 6 088,35 $

TRAITE Me ÉDITH LAVALLÉE, NOTAIRE IN TRUST

ACHAT LOT 5 219132 (PORTION DE TERRAIN DE L'AUTRE CÔTÉ DU RUISSEAU), SERVITURE 

PERMANENTE SELON LE PLAN DE  L'ARPENTEUR ET SERVITUDE TEMPORAIRE /DÉRANGEMENT 

DURANT LA CONSTRUCTION (RUE DALPÉ) INFRASTRUCTURES VIEUX VILLAGE  (INFR-159)

27 500,00 $

45 ISABELLE MILLETTE ACHAT DIVERS VOIRIE ET ACCESSOIRES PATINOIRE 677,31 $

46 JEAN-CLAUDE BRUNELLE FRAIS DÉPLACEMENT MAI 2018 607,60 $

47 UNEQ - UNION DES ÉCRIVAINES ANIMATION BIBLIOTHÈQUE DU 20/10/2018 86,23 $

48 LES MACHINERIES S & G MATHIEU ENR. ENTRETIEN VÉHICULE VOIRIE F-550 (V-34-11) 57,49 $

49 DEVELOTECH INC. BALISES (5) ET ACCESSOIRES  POUR PISTE CYCLABLE 632,76 $

50 SERRES ET PÉPINIÈRE F. & C. LABONTÉ
TAILLE D'ARBRES (2) PARC FRANÇOIS-CHAGNON ET COUPER ARBRE (1) PRÈS DU QUAI 

(GLORIETTE)
1 034,77 $

51 MARTECH INC. PANNEAUX - MTÉE CALIXA-LAVALLÉE  ET RUE BAILLARGÉ 112,11 $

52 146993 CANADA INC. ENTRETIEN PARCS (TERRE) 730,14 $

53 CREUSAGE R L   - AQUEDUC & ÉGOUTS
CREUSAGE PNEUMATIQUE 618,622, 624, 1013 MARIE-VICTORIN/ 51, 52 CLAUDE-HENRI-GRIGNON/ 

17 ANDRÉ-BEAUREGARD
2 281,43 $

54 ANTONIO MOREAU SPORT (1984) LTÉE VÊTEMENTS VOIRIE 274,04 $

55 DENIS DUHALDE REMBOUReSMENT DÉPENSES ÉLECTORALES 402,42 $

56 CHUBB EDWARDS INSPECTION ANNUELLE DU SYSTÈME D'ALARME INCENDIE AU 596 MARIE-VICTORIN 634,66 $

57 LOCATION F. ADAM LOCATION PELLE (PARCS) 816,83 $

58 SR IMPRIMERIE COROPLASTS CHALET 2018/CENTRE DE SERV. AUX SINISTRÉS ET BANDEROLES POUR MOULIN 230,49 $

59 LÉGISLATION

FRAIS DÉPLACEMENT DU 22/05/2018 MTQ MONTÉRÉGIE À ST-CONSTANT, DU 24/05/2018 RQVVS 

(RÉSEAU QUÉBÉCOIS DES VILLES ET VILLAGES EN SANTÉ) À STE-JULIE, AQU (ASSOCIATION 

QUÉBÉCOISE D'URBANISME) CONGRÈS ANNUEL À LÉVIS, DU 19/06/2018 BIBLIOTHÈQUE ROLAND-

LEBLANC À ST-BASILE

418,46 $

60 POMPIER FRAIS DÉPLACEMENT PRÉVENTION VERCHÈRES PROTECTION INCENDIE 30,38 $

61 POMPIER
FRAIS DÉPLACEMENT FORMATION DÉSINCARCÉRATION 23,28,30 MAI ET 4, 6, 11, 13,16 JUIN 2018 

À BELOEIL
297,92 $

62 POMPIER
FRAIS DÉPLACEMENT FORMATION DÉSINCARCÉRATION 23,30 MAI ET 4, 6, 11, 13,16 JUIN 2018 À 

BELOEIL
274,40 $

63 CENTRE JARDIN VARENNES AMÉNAGEMENT PARC 81,74 $

64 CAMILLE LÉGER ACHAT DIVERS PISCINE 113,76 $

65 ALTO COMMUNICATION APPLE IPHONE 7 - RENOUVELLEMENT CELLULAIRE (3 ANS) PROTECTION INCENDIE 366,45 $

66
ASSOCIATION DES SCOUTS & GUIDES DE 

VERCHÈRES
COUPONS BÉNÉVOLES FÊTE NATIONALE 24,00 $

67 COPICOM INC. COPIES FACTURÉES PÉRIODE DU 8/02/2018 AU 07/05/2018 (IMPRIMANTE KIOCERA TA-5551) 958,79 $

68 S.T.R. MICRO (9163-0970 QUÉBEC INC.) CLAVIER FRANÇAIS SURFACE PRO (COMMUNICATION) 340,56 $

69 ANTONIO BISSONNETTE CHAPITEAU/ CHAISES / TABLES FÊTE NATIONALE 1 957,50 $

70
CONSEIL, 7596 VERCHÈRES
CHEVALIERS DE COLOMB DE VERCHÈRES

COUPONS REPAS FÊTE NATIONALE 34,00 $

71
THERMOS-PRO -DIV. DE VITRERIE 

VERCHÈRES
INSTALLATION THERMOS (4) MAIRIE 1 753,13 $

72 HECTOR SOLUTIONS D'AFFAIRES INC. CONTRAT INFORMATIQUE ADMINISTRATION (APPROVISIONNEMENT ET TARIFS AJUSTÉS) 2 888,18 $

73 JAVEL BOIS-FRANCS INC. CHLORE USINE FILTRATION 890,51 $

74 LES THÉS DE MARIE COUPONS REPAS FÊTE NATIONALE 33,00 $

75 BISTRO TÊTE DE COCHON COUPONS REPAS FÊTE NATIONALE 73,00 $

76 S.R.S. CONVERGENCE CARTOUCHES (2) D'ENCRE PHOTOCOPIEUR ADMINISTRATION 158,67 $

CONTRATS (LOISIRS/PARCS/ENTRETIEN MÉNAGER/COMMUNICATION) 9 466,52 $

SALAIRES 126 579,02 $

REMISES ET COTISATIONS - EMPLOYEUR 37 506,19 $

TOTAL: 1 205 900,52 $

 

 3



MUNICIPALITÉ DE VERCHÈRES

APPROBATION DES COMPTES

CHÈQUES #11107 AU #11116

CHÈQUE #11154

CHÈQUES #11184 AU #11244

CHÈQUES #11250 AU #11282

CHÈQUES #11285 AU #11300

CHÈQUES #1   AU #13

CHÈQUES #22 AU #76

Numéro

 chèque NOM DU FOURNISSEUR DESCRIPTION DE LA FACTURE

Je, soussigné, Luc Forcier, certifie qu'il y a des crédits disponibles pour couvrir les montants précités.

Verchères, ce 30 juin 2018  

Luc Forcier,

Secrétaire-trésorier et Directeur général

*** NOTE :  PR - PRÉLÈVEMENTS BANCAIRES

CHÈQUE #11256 ET 11257  (1 DE 2)

#11192

CHÈQUES ANNULÉS #11210

#11212

#11181

#11114

CHÈQUE #13 EST LA SOMME DES CHÈQUES #13 AU #21

 4


